[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРОХЛАДНЫЙ

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

    361000, г. Прохладный, ул. Ленина 110

      факс        4-24-65

    Кабардино-Балкарской Республики

      телефон  4-29-36

                                                    П Р И К А З  №    537
« 3 »ноября  2011 г.                                                                   г. Прохладный

О проведении муниципального  этапа Всероссийской олимпиады школьников  в 2011-2012 учебном году
В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников (приказ  Министерства  образования  и  науки  РФ  от 02.12.2009г. № 695),  приказом МОН  КБР       № 616    от 31 октября  2011 г.    «О проведении муниципального  этапа Всероссийской олимпиады школьников  в 2011-2012 учебном году», в целях организованного проведения муниципального этапа олимпиады в 2011 - 2012 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2011-2012 учебном году  по единым заданиям, разработанным региональными предметно-методическими комиссиями, и в соответствии с графиком МОН КБР            (приложение 1).

1.1.
Регистрация участников с 9:00 ч., начало муниципальных олимпиад в 10:00.
2. Определить квоту на участие в муниципальном этапе:
· Победители школьного этапа олимпиады 2011-2012 учебного года;

· Три призёра школьного этапа олимпиады 2011-2012 учебного года от параллели (с учётом рейтинга);

· 1 ученик школьного этапа, занявший 1 место в рейтинге, от каждой параллели, в случае  отсутствия призёров и победителей;

· 1 юноша, 1 девушка, участники школьного этапа, занявшие 1 место в рейтинге, от каждой параллели, в случае отсутствия призёров и победителей.

3. Ввести в состав оргкомитета:
Серегину О.Ю, начальника УМК, Сирица Н.В. зам.начальника УМК,
Степанову Ю.В., Гоову М.В., Середка О.М.- методистов УМК.
4. Определить базовые учреждения для проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников:
· МОУ «Лицей №3» по биологии, химии, истории, обществознанию, праву ;
· МОУ «СОШ №4» по физике, математике, астрономии;
· МОУ «Гимназия №2»  по ОБЖ, физической культуре (теоретический этап),

· МОУ «Гимназия №6» по географии, экономике, русскому языку, литературе, технологии( теоретический тур);

· МОУ «СОШ №8» по иностранным языкам,

· МОУ ДОД «СДЮСШОР по л/а», «СДЮСШОР по футболу» по физической культуре (практический этап);
· МОУ ДОД «СЮТ» и «ЦДТ» по технологии (практический этап);
· МОУ ДОД «СЮН» по  экологии,

· МОУ ДОД «ЦДОД» информатике.

5. Руководителям базовых общеобразовательных учреждений:

· обеспечить условия для организованного проведения муниципального этапа олимпиады школьников в 2011-2012  учебном году в установленные сроки.

6. Руководителям  общеобразовательных учреждений:

· оформить заявки на участие в муниципальном этапе через сайт олимпиад (срок: до 8 ноября 2011г.);
· приказом по ОУ назначить ответственных за сохранность жизни и здоровья детей на период поездки в базовые ОУ;

· обеспечить своевременное прибытие команд в базовые учреждения.

7. Утвердить состав предметного жюри (приложение 2).

8. Членам жюри подвести итоги и сдать протоколы муниципального этапа олимпиады в день проведения.

9. Руководителям ГМО в трёхдневный срок сдать аналитические материалы по итогам олимпиады заместителю начальника УМК Сирица  Н.В..

10.Торжественную церемонию награждения победителей и призёров муниципального      этапа Всероссийской олимпиады школьников провести 09.02.2012 г. в 14:00 на базе МОУ « Гимназия №6».

10. Заместителю начальника УМК Сирица  Н.В.:
· представить до  20 декабря 2011 года в Минобрнауки КБР на электронный адрес schmonkbr@yandex.ru отчет об итогах проведения школьного и муниципального  этапов олимпиады  в 2011-2012 учебном году            (приложение 3),
· обсудить результаты  муниципального этапа на заседании консультативного совета в январе 2012 г.;
· информацию довести до сведения руководителей ОУ на оперативном совещании в январе 2012 г.
     11.Утвердить смету расходов на проведение муниципального этапа (приложение 4).
11. Начальнику МУ «Управление бухгалтерского учёта и отчётности бюджетных учреждений местной администрации городского округа Прохладный КБР» провести финансирование мероприятия согласно смете расходов.
12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на   начальника УМК  Серегину О.Ю.
И.о. начальника

МУ « Управления образования

местной администрации г.о. Прохладный КБР»                                       Т.А. Склярова
                                                                                                                                 Приложение № 1
                                                                      Сроки

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2011-2012 учебном году

	Предмет
	Класс
	Даты проведения

	1 тур
	2 тур

	Физика
	8-11
	15.11.2011г.
	17.11.2011г.

	Биология
	8-11
	16.11.2011г.
	18.11.2011г.

	Литература
	7-11
	19.11.2011г.

	География
	7-11
	21.11.2011г.

	Экономика
	10-11
	22.11.2011г.

	Экология
	9-11
	23.11.2011г.
	25.11.2011г.

	Информатика
	7-11
	24.11.2011г.
	26.11.2011 г.

	Русский язык
	7-11
	28.11.2011г.

	Химия
	9-11
	29.11.2011г.
	01.12.2011г.

	Немецкий язык
	7-11
	30.11.2011г.
	02.12.2011г.

	Французский язык
	7-11
	30.11.2011г.
	02.12.2011г.

	Математика
	7-11
	06.12.2011г.
	07.12.2011г.

	Английский язык
	7-11
	09.12.2011г.
	10.12.2011г.

	Обществознание
	9-11
	07.12.2011г.

	Физическая культура
	7-11
	08.12.2011 г.
(теоретический  и

практический туры)

	Астрономия
	7-11
	09.12.2011г.

	ОБЖ
	10-11
	09.12.2011г.
	10.12.2011г.

	Право
	8-11
	12.12.2011г.

	Технология
	7-11
	13.12.2011г. (теоретический и практический туры)
	14.12.2011г. (защита проектов)

	История
	7-11
	14.12.2011г.

	Кабардинский язык и литература
	7-11
	15.12.2011г.

	Балкарский язык и литература
	7-11
	15.12.2011г.

        Регистрация участников с  9.00 ч., начало предметных олимпиад в 10.00 ч.
Приложение №2

Состав жюри предметных олимпиад.
	Дата
	Предмет
	Состав жюри
	ФИО
	МОУ
	Куратор

	1 тур- 15.11.2011г

2 тур-

17.11.2011г

	физика
	председатель
	Хачирова С.В.
	Руководитель ГМО
	Серегина О.Ю

	Члены жюри
	Кривохижа С.Б.
	1

	Завода С.Н.
	3

	Бербец Г.П.
	               4

	Ларионова М.П.
	               6

	1 тур- 16.11.2011г
2 тур- 18.11.2011г
	биология
	председатель
	Иванова В.П.
	Руководитель ГМО
	Степанова Ю.В.

	Члены жюри
	Сурцева Г.В.
	1

	Шаповалова О.М.
	4

	Корнева И.В.
	5

	Селезнёва Г.И.
	8

	Кучерова Л.С.
	102

	19.11.2011г
	литература
	председатель
	Салова О.П.
	Руководитель ГМО
	Сирица Н.В.

	Члены жюри
	Черникова И.А.
	1

	Амирян А.С.
	2

	Ткалич Т.В.
	3

	Кулеш Н.А.
	4

	Мельникова И.Ю.
	8

	Мухина С.М.
	42

	Квашина А.И.
	102

	   21.11.2011г
	география
	председатель
	Яковлева И.В.
	Руководитель ГМО
	Сирица Н.В.

	Члены жюри
	Тихонова Л.Я.
	3

	Кочесокова Р.М.
	2

	Горбунова Л.М.
	4

	Головко О.Н.
	5

	Мажар С.М.
	42

	Неходцева О.А.
	102

	22.11.2011г
	экономика
	председатель
	Яковлева И.В.
	Руководитель ГМО
	Гоова М.В.

	Члены жюри
	Маташкова Л.В.
	МОУ «МУК»

	Бабецкая В.А.

	Дешева Н.А.
	102

	1 тур- 23.11.2011г
2 тур- 25.11.2011г
	экология
	председатель
	Шаповалова О.М.
	4
	Сирица Н.В.

	Члены жюри
	Алябышева Л.В.
	МОУ ДОД «СЮН»

	Кирпа О.Ю.

	Балахонова О.В.

	Чухрий Г.А.

	Гедгафова Л.М.

	1 тур- 24.11.2011г
2 тур-

26.11.2011г
	информатика
	председатель
	Брагиш Л.Н.
	Руководитель ГМО
	Середка А.М.

	Члены жюри
	Цаголов А.Р.
	МОУ ДОД «ЦДОД»

	Цаголова С.А.

	Давыдова Л.Б.

	Леднева О.Н.

	28.11.2011г
	Русский язык
	председатель
	Салова О.П.
	Руководитель ГМО
	 Сирица Н.В.

	Члены жюри
	Приданцева Н.В.
	2

	Литвинова Е.П.
	3

	Васильева И.А.
	102

	Кулеш Н.А.
	4

	Химич А.В.
	6

	1 тур-

29.11.2011г
2 тур-

01.12.2011г
	химия
	председатель
	Иванова В.П.
	Руководитель ГМО
	Серегина О.Ю.

	Члены жюри
	Григорян И.Ш.
	5

	Жибцова Д.А.
	6

	Митченко О.Н.
	8

	Шнайдер Е.Е.
	42

	 1тур-30.11.2011г
2 тур-

02.12.2011г
	немецкий язык
	председатель
	Слюсарь Н.А.
	Руководитель ГМО
	Середка А.М.

	Толстова И.Н.
	2

	Вакуленко В.В.
	102

	1 тур-

03.12.2011г
2 тур-

05.12.2011
	математика
	председатель
	Седова Т.П.
	Руководитель ГМО
	Гоова М.А.

	Члены жюри
	Копейкина Л.М.
	1

	Абакумова О.П.
	3

	Чувашина Н.В.
	4

	Захарченко Т.В.
	5

	Протасова Е.В.
	8

	Шахова Н.М.
	11

	Гнилякова А.И.
	102

	1 тур-

04.12.2011г
2 тур-

06.12.2011г
	английский язык
	председатель
	Слюсарь Н.А.
	Руководитель ГМО
	Серегина О.Ю.

	Члены жюри
	Луценко О.П.
	2

	Муталимов С.Г.
	6

	Кондратьева А.С.
	4

	Мисиоцкая Т.Т.
	                8

	07.12.2011г
	обществознание
	председатель
	Непочатых И.В.
	Руководитель ГМО
	Степанова Ю.В.

	Члены жюри
	Казарова Г.А.
	1

	Рудоманенко В.А.
	2

	Терещенко И.В.
	4

	Зейгман О.А.
	11

	14.12.2011г
	история
	председатель
	Непочатых И.В.
	Руководитель ГМО
	Степанова Ю.В.

	Члены жюри
	Кайдаш Л.А.
	2

	Саяпина Т.В.
	3

	Тимакова И.М.
	4

	09.12.2011г
	астрономия
	председатель
	Хачирова С.В.
	Руководитель ГМО
	Сирица Н.В.

	Серкина Е.А.
	8

	Ларионова М.П.
	6

	Ткачёва Ю.А.
	8

	12.12.2011г

	право
	председатель
	Непочатых И.В.
	Руководитель ГМО
	Степанова Ю.В.

	ТерещенкоИ.В.
	4

	Тимакова И.М.
	4

	Кайдаш Л.А
	2

	Шпичак Е.Е.
	6

	Терентьева О.В.
	8

	Дешева Н.А.
	102

	1 тур-09.12.2011г

2 тур-

10.12.2011г
	ОБЖ
	председатель
	Мищенко В.И.
	Руководитель ГМО
	Серегина О.Ю.

	Члены жюри
	Газзаев Р.Д.(по согласованию)
	МО «ДОСААФ России»  КБР

	Федотова И.В.(по согласованию)

	Балашов В.М.
	4

	Меронцов В.А
	2

	Карагод А.В.
	3

	Шлепкин В.В.
	6

	Габрилян Г.Г.
	МОУ ДОД «СДЮСШОР по л/а»

	Богатырёв В.В.

	Тарасевич Т.А.
	1

	Буланова Л.Ю.
	2

	1тур-

13.12.2011г

2 тур-

14.12.2011г

(защита проектов)

08.12.2011г

(теоретический и практический туры)
	Технология (обслуживающий труд)
	председатель
	Битаева В.И.
	Руководитель ГМО
	Серёдка А.М.

	Члены жюри
	Негрей Н.В.
	МОУ ДОД «ЦДТ»

	Седова Н.Г

	Козюпа О.В.

	Головченкова А.М

	Технология (обработка материалов)
	председатель
	Битаева В.И.
	Руководитель ГМО
	Серёдка А.М.

	Члены жюри
	Ткачёв А.А.
	МОУ ДОД «СЮТ»

	Логвинов В.С.

	Баранников  А.В.
	МОУ «МУК»

	Кулешов Г.В.

	Физическая культура
	председатель
	Бондусь И.В.
	Руководитель ГМО
	 Степанова Ю.В.

	Члены жюри
	Кудрявцева Т.Н.
	МОУ ДОД «СДЮШОР по л/а»

	Хирьянов В.В.

	Кудрявцев К.Г.

	Жуков А.А.

	Недоступ А.В.(в)
	МОУ ДОД «СДЮШОР по ф»

	Сычёв Н.И.(в)

	Смыгин И.Ю.(б)

	Гудов Х.Х. (б)

	Волков А.Н.(ф)

	Серкин Ю.Б. (ф)